令和７年１月２９日

報道機関各位

 長岡市教育委員会子ども未来部子ども・子育て課

「長岡市こども計画」（案）のパブリックコメントの実施

長岡市は、こども施策を総合的かつ計画的に推進し、「こどもまんなか社会」を実現

するために、「長岡市こども計画」を策定することにしております。

このたび、計画案について、こども・若者・子育て当事者などの皆さんから幅広くご

意見を募集するために、パブリックコメントを実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材してくださるよう

お願いします。

「長岡市こども計画」（案）のパブリックコメント

１ 募集期間

１月２７日（月）～２月２５日（火）

２ 資料等の入手方法

長岡市ホームページ
（https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate07/public-comment/index.html）

３ 資料の閲覧場所

  ・子ども・子育て課 （長岡市幸町 2-1-1 さいわいプラザ６階）

  ・市役所なんでも窓口（長岡市大手通 1-4-10 アオーレ長岡 東棟１階）

  ・各支所地域振興・市民生活課（栃尾支所は市民生活課）窓口

４ 意見の提出方法

（１）専用フォームによる提出

【小学生・中学生向け】https://logoform.jp/form/P5EF/893549

【高 校 生 以 上 向 け】https://logoform.jp/form/P5EF/893485

（２）意見記入用紙による提出

   用紙は、上記ホームページからダウンロードまたは上記閲覧場所での配付

５ 意見記入用紙の提出先

（１）郵送

   〒940-0084 長岡市幸町２－１－１ 子ども・子育て課 宛

（２）ファクス

   ファクス番号：0258-39-2605

（３）電子メール

   メールアドレス：kodomo@city.nagaoka.lg.jp

長岡市

問い合わせ：子ども・子育て課 深澤

℡０２５８－３９－２３００

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate07/public-comment/index.html
https://logoform.jp/form/P5EF/893549
https://logoform.jp/form/P5EF/893485